
ILEANA SANCHEZ 9993701505
5.5 kW 1 de Julio de 2024

1D 779090101266

1,189 kWh $ 3,671

10 1,382 kWh $54

98.53 % BIMESTRE $ 3,617

$22,028.00 MXN $327.00 MXN $21,702.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.9 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240011

ILEANA SANCHEZ  
9993701505

10 Canadian Solar PV Module 550W

0 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 22,028.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,702.00 $ 21,702.00 $ -53,298.00

2 $ 22,688.84 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,353.06 $ 22,353.06 $ -30,944.94

3 $ 23,369.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,023.65 $ 23,023.65 $ -7,921.29

4 $ 24,070.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,714.36 $ 23,714.36 $ 15,793.07

5 $ 24,792.71 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,425.79 $ 24,425.79 $ 40,218.87

6 $ 25,536.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,158.57 $ 25,158.57 $ 65,377.43

7 $ 26,302.58 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,913.32 $ 25,913.32 $ 91,290.75

8 $ 27,091.66 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,690.72 $ 26,690.72 $ 117,981.48

9 $ 27,904.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,491.44 $ 27,491.44 $ 145,472.92

10 $ 28,741.54 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,316.19 $ 28,316.19 $ 173,789.11

11 $ 29,603.79 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,165.67 $ 29,165.67 $ 202,954.78

12 $ 30,491.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,040.64 $ 30,040.64 $ 232,995.43

13 $ 31,406.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 30,941.86 $ 30,941.86 $ 263,937.29

14 $ 32,348.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,870.12 $ 31,870.12 $ 295,807.41

15 $ 33,319.33 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,826.22 $ 32,826.22 $ 328,633.63

16 $ 34,318.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,811.01 $ 33,811.01 $ 362,444.64

17 $ 35,348.47 $ 524.74 $ 0.00 $ 34,825.34 $ 34,825.34 $ 397,269.98

18 $ 36,408.93 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,870.10 $ 35,870.10 $ 433,140.08

19 $ 37,501.20 $ 556.70 $ 0.00 $ 36,946.20 $ 36,946.20 $ 470,086.28

20 $ 38,626.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,054.59 $ 38,054.59 $ 508,140.87

21 $ 39,785.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,196.23 $ 39,196.23 $ 547,337.09

22 $ 40,978.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,372.11 $ 40,372.11 $ 587,709.21

23 $ 42,207.93 $ 626.57 $ 0.00 $ 41,583.28 $ 41,583.28 $ 629,292.48

24 $ 43,474.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 42,830.77 $ 42,830.77 $ 672,123.26

25 $ 44,778.39 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,115.70 $ 44,115.70 $ 716,238.95



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 621.0 681.6 795.6 797.9 845.5 824.6 894.1 846.8 731.8 723.4 661.9 624.9

Consumo actual 676.5 676.5 401.5 401.5 399.5 399.5 540.0 540.0 767.5 767.5 781.5 781.5


